其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用  不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中信泰富特钢集团股份有限公司 2020 年度报告全文

67

二十、公司子公司重大事项

 适用 □ 不适用

2020年1月15日，公司第八届董事会第二十四次会议审议通过了《关于向全资孙公司出售资产的议案》，已于2020年1

月21日完成资产交割，大冶特殊钢有限公司根据交易协议的规定已向公司支付资产转让价款118,650万元（含税）。

2020年3月5日，公司第八届董事会第二十五次会议审议通过了《关于子公司青岛特殊钢铁有限公司环保搬迁续建项目的

议案》。截至本报告期末，桩基和土建施工已经完成，设备吊装作业全面展开，工程进度按计划推进。

2020年4月29日，公司第九届董事会第二次会议审议通过了《关于公司子公司兴澄特钢与江阴市人民政府土地储备中心

签订<退城搬迁补偿协议书>的议案》，公司的全资子公司江阴兴澄特种钢铁有限公司拟与江阴市土地储备中心签订《江阴兴

澄特种钢铁有限公司退城搬迁补偿协议书》，兴澄特钢将位于江阴市西沿山58号的经营生产场所进行退城搬迁，江阴市土地

储备中心支付搬迁补偿款合计15.17亿元。目前已收到首笔搬迁补偿款5.17亿元。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司将原有经营性业务相关的固定资产（不含房

产）和部分在建工程以经评估的资产价值为依据，

向全资孙公司大冶特殊钢有限公司转让。

2020 年 01 月 16 日
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网，公告编号：2020-003

公司二级子公司青岛特殊钢铁有限公司启动青岛

特钢环保搬迁项目续建工程。项目总投资 49.83 亿

元，资金来源为自筹资金。

2020 年 03 月 06 日
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网，公告编号：2020-012

公司的全资子公司兴澄特钢拟与江阴市土地储备

中心签订《江阴兴澄特种钢铁有限公司退城搬迁补

偿协议书》，兴澄特钢将位于江阴市西沿山 58 号

的经营生产场所进行退城搬迁，江阴市土地储备中

心支付搬迁补偿款合计 15.17 亿元。

2020 年 04 月 30 日
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网，公告编号：2020-028

中信泰富特钢集团股份有限公司 2020 年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,519,499,422 84.86%   1,763,649,595 -495,161,733 1,268,487,862 3,787,987,284 75.05%

1、其他内资持股 2,519,499,422 84.86%   1,763,649,595 -495,161,733 1,268,487,862 3,787,987,284 75.05%

其中：境内法人持股 2,519,499,422 84.86%   1,763,649,595 -495,161,733 1,268,487,862 3,787,987,284 75.05%

二、无限售条件股份 449,408,480 15.14%   314,585,936 495,161,733 809,747,669 1,259,156,149 24.95%

1、人民币普通股 449,408,480 15.14%   314,585,936 495,161,733 809,747,669 1,259,156,149 24.95%

三、股份总数 2,968,907,902 100.00%   2,078,235,531 0 2,078,235,531 5,047,143,433 100.00%

股份变动的原因：

2020 年 4 月 21 日召开的中信泰富特钢集团股份有限公司 2019 年年度股东大会，审议通过了《公司 2019 年年度利润分

配预案暨高送转方案的议案》，即以截止 2019 年 12 月 31 日的总股本 2,968,907,902 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

股利人民币 10 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股。具体内容详见公司于 2020 年 4 月 24 日披露的

《2019 年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-026）。

2019 年 9 月向江阴信泰投资企业（有限合伙）发行 130,473,660 股股份、向江阴冶泰投资企业（有限合伙）发行 47,770,729

股股份、向江阴扬泰投资企业（有限合伙）发行 44,861,653 股股份、向江阴青泰投资企业（有限合伙）发行 40,197,667 股

股份、向江阴信富投资企业（有限合伙）发行 27,967,899 股股份；本次非公开发行新增股份于 2019 年 9 月 19 日在深圳证券

交易所上市，限售期为新增股份上市之日起 12 个月。2020 年 9 月 21 日，上述限售股份中 95,161,733 股（占公司总股本的

9.81%）解除限售上市流通。具体内容详见公司于 2020 年 9 月 17 日披露的《关于部分非公开发行限售股份解除限售上市流